

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | |
|-----------------------|--|---------|--|--------|--------|-----------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS | DATA : | 13/05/2017 | BDI : | 24,33% | |
| ENDEREÇO: | PIQUET CARNEIRO - CE | FORNTE | VERSÃO | HORA | MES | DATA REF. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO | SEINFRA | 024.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | 87,01% | - | 03/2016 |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QTD | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|------------|---|---|---------|-----|----------|--------------------|------------------|
| 1 | EEF ANA CLARA MAGALHÃES | | | | | | 37.475,57 |
| 1.1 | COBERTURA | | | | | | 17.888,80 |
| 1.1.1 | C2200 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | SEINFRA | M2 | 647,91 | 27,61 | 17.888,80 |
| 1.2 | PINTURA | | | | | | 19.104,00 |
| 1.2.1 | C1614 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 668,18 | 14,00 | 9.354,52 |
| 1.2.2 | C1615 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 706,86 | 12,53 | 8.856,96 |
| 1.2.3 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | SEINFRA | M2 | 65,10 | 13,71 | 892,52 |
| 1.3 | ARREMATES FINAIS | | | | | | 482,77 |
| 1.3.1 | C3447 | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 709,95 | 0,68 | 482,77 |
| 2 | EEF REINO INFANTIL | | | | | | 38.683,53 |
| 2.1 | COBERTURA | | | | | | 18.820,91 |
| 2.1.1 | C2200 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | SEINFRA | M2 | 681,67 | 27,61 | 18.820,91 |
| 2.2 | PINTURA | | | | | | 19.405,73 |
| 2.2.1 | C1614 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 301,72 | 14,00 | 4.224,08 |
| 2.2.2 | C1615 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 1.143,84 | 12,53 | 14.332,32 |
| 2.2.3 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | SEINFRA | M2 | 61,95 | 13,71 | 849,33 |
| 2.3 | ARREMATES FINAIS | | | | | | 456,89 |
| 2.3.1 | C3447 | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 671,90 | 0,68 | 456,89 |
| 3 | EEF PINGO DE GENTE | | | | | | 27.407,06 |
| 3.1 | COBERTURA | | | | | | 13.531,38 |
| 3.1.1 | C2200 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | SEINFRA | M2 | 490,09 | 27,61 | 13.531,38 |
| 3.2 | PINTURA | | | | | | 13.564,21 |
| 3.2.1 | C1614 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 155,25 | 14,00 | 2.173,50 |
| 3.2.2 | C1615 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 852,78 | 12,53 | 10.685,33 |
| 3.2.3 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | SEINFRA | M2 | 51,45 | 13,71 | 705,38 |
| 3.3 | ARREMATES FINAIS | | | | | | 311,47 |
| 3.3.1 | C3447 | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 458,05 | 0,68 | 311,47 |
| 4 | EEF PROFESSORA MARIA DE LOURDES D. MARQUES | | | | | | 16.414,93 |
| 4.1 | COBERTURA | | | | | | 7.200,41 |
| 4.1.1 | C2200 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | SEINFRA | M2 | 260,79 | 27,61 | 7.200,41 |
| 4.2 | PINTURA | | | | | | 8.845,04 |
| 4.2.1 | C1614 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 216,60 | 14,00 | 3.032,40 |
| 4.2.2 | C1615 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 420,24 | 12,53 | 5.265,61 |
| 4.2.3 | C1280 | ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA | SEINFRA | M2 | 39,90 | 13,71 | 547,03 |
| 4.3 | ARREMATES FINAIS | | | | | | 369,48 |
| 4.3.1 | C3447 | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 543,35 | 0,68 | 369,48 |

| | |
|---------------------------------|-------------------|
| Valor Orçamento (A): | 119.981,09 |
| Valor Encargos (B): | 44.521,45 |
| Total sem Encargos (A - B): | 75.459,64 |
| Valor BDI (C): | 29.191,40 |
| Valor BDI Diferenciado (D): | 0,00 |
| Valor Total (A + C + D): | 149.172,49 |

Cento e Quarenta e Nove Mil Cento e Setenta e Dois reais e Quarenta e Nove centavos

RESUMO DO ORÇAMENTO

| | | | | | | |
|------------------|--|---------------|---|--------------|------------|------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS | DATA : | 13/05/2017 | BDI : | 24,33% | |
| ENDEREÇO: | PIQUET CARNEIRO - CE | FONTE | VERSÃO | HORA | MES | DATA REF. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO | SEINFRA | 024.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | 87,01% | - | 03/2016 |

| | | | | | |
|----------|---|--|---------------------------------|-------------------|---------------|
| 1 | EEF ANA CLARA MAGALHÃES | | 37.475,57 | 25,12 | |
| 1.1 | COBERTURA | | 17.888,80 | 11,99 | |
| 1.2 | PINTURA | | 19.104,00 | 12,81 | |
| 1.3 | ARREMATES FINAIS | | 482,77 | 0,32 | |
| 2 | EEF REINO INFANTIL | | 38.683,53 | 25,93 | |
| 2.1 | COBERTURA | | 18.820,91 | 12,62 | |
| 2.2 | PINTURA | | 19.405,73 | 13,01 | |
| 2.3 | ARREMATES FINAIS | | 456,89 | 0,31 | |
| 3 | EEF PINGO DE GENTE | | 27.407,06 | 18,37 | |
| 3.1 | COBERTURA | | 13.531,38 | 9,07 | |
| 3.2 | PINTURA | | 13.564,21 | 9,09 | |
| 3.3 | ARREMATES FINAIS | | 311,47 | 0,21 | |
| 4 | EEF PROFESSORA MARIA DE LOURDES D. MARQUES | | 16.414,93 | 11,00 | |
| 4.1 | COBERTURA | | 7.200,41 | 4,83 | |
| 4.2 | PINTURA | | 8.845,04 | 5,93 | |
| 4.3 | ARREMATES FINAIS | | 369,48 | 0,25 | |
| 5 | Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) | | 29.191,40 | 19,57 | |
| | | | Valor total do Orçamento | 149.172,49 | 100,00 |

Cento e Quarenta e Nove Mil Cento e Setenta e Dois reais e Quarenta e Nove centavos

MEMÓRIAS DE CÁLCULO

| | | | | | | |
|--|---|--------------------------|--|-------------|------------|------------------|
| | OBRA: SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS | DATA : 13/05/2017 | BDI : 24,33% | | | |
| | ENDEREÇO: PIQUET CARNEIRO - CE | FONTE | VERSÃO | HORA | MES | DATA REF. |
| | CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO | SEINFRA | 024.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | 87,01% | - | 03/2016 |

1.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| | | | QTD |
|---------------------|----------------------|--------|--------|
| COBERTURA EXISTENTE | 157.63+332.65+157.63 | 647,91 | 647,91 |
| | | | 647,91 |

1.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|---------------------------------|--|--------|--------|
| ÁREA EXTERNA | $(50.50*3.50*2)+(36.70*3.50)+(38.56*3.50)$ | 616,91 | 616,91 |
| PILARES | $(0.20*3.50*4*26)$ | 72,8 | 72,80 |
| MENOS ÁREA DAS PORTAS E JANELAS | $-((0.80*2.10*10)+(4.30*1.10))$ | -21,53 | -21,53 |
| | | | 668,18 |

1.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|--------------------------------|---|--------|--------|
| PAREDES INTERNAS | $(28.00*3.50*4)+(17.50*3.50*2)+(17.30*3.50)+(11.40*3.50)+(14.90*3.50)+(17.60*3.50)$ | 728,7 | 728,70 |
| MENOS ÁREA DE PORTAS E JANELAS | $-(0.80*2.10*13)$ | -21,84 | -21,84 |
| | | | 706,86 |

1.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| | | | QTD |
|--------|---------------------|------|-------|
| PORTAS | $0.80*2.10*14*2.50$ | 58,8 | 58,80 |
| | $0.60*2.10*02*2.50$ | 6,3 | 6,30 |
| | | | 65,10 |

1.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| | | | QTD |
|--|----------------------|--------|--------|
| | 332.65+188.65+188.65 | 709,95 | 709,95 |
| | | | 709,95 |

2.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| | | | QTD |
|---------------------|--------|--------|--------|
| COBERTURA EXISTENTE | 681.67 | 681,67 | 681,67 |
| | | | 681,67 |

2.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|---------------------------------|------------------------------|---------|--------|
| MENOS ÁREA DAS PORTAS E JANELAS | $-((1.65*2.10)+(4.53*2.10))$ | -12,978 | -12,98 |
| ÁREA EXTERNA | $104.90*3.00$ | 314,7 | 314,70 |
| | | | 301,72 |

2.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|------------------|-------------------------------|---------|---------|
| PAREDES INTERNAS | $(161.48*3.00)+(219.80*3.00)$ | 1143,84 | 1143,84 |
| | | | 1143,84 |

2.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| | | | QTD |
|--------|---------------------|------|-------|
| | $0.90*2.10*02*2.50$ | 9,45 | 9,45 |
| PORTAS | $0.80*2.10*10*2.50$ | 42 | 42,00 |
| | $1.00*2.10*02*2.50$ | 10,5 | 10,50 |
| | | | 61,95 |

2.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| | | | QTD |
|--|--------|-------|--------|
| | 671.90 | 671,9 | 671,90 |
| | | | 671,90 |

3.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| | | | QTD |
|---------------------|----------------------------|--------|--------|
| COBERTURA EXISTENTE | (14.30*26.30)+(6.00*19.00) | 490,09 | 490,09 |
| | | | 490,09 |

3.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|--------------|------------|--------|--------|
| ÁREA EXTERNA | 51.75*3.00 | 155,25 | 155,25 |
| | | | 155,25 |

3.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|------------------|--|--------|--------|
| PAREDES INTERNAS | (134.95*3.00)+(39.00*3.00)+(110.31*3.00) | 852,78 | 852,78 |
| | | | 852,78 |

3.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| | | | QTD |
|--------|------------------|------|-------|
| | 1.00*2.10*2*2.50 | 10,5 | 10,50 |
| | 0.60*2.10*2*2.50 | 6,3 | 6,30 |
| | 0.90*2.10*2*2.50 | 9,45 | 9,45 |
| PORTAS | 0.80*2.10*6*2.50 | 25,2 | 25,20 |
| | | | 51,45 |

3.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| | | | QTD |
|--|--------|--------|--------|
| | 458.05 | 458,05 | 458,05 |
| | | | 458,05 |

4.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| | | | QTD |
|---------------------|--------------|--------|--------|
| COBERTURA EXISTENTE | 179.55+81.24 | 260,79 | 260,79 |
| | | | 260,79 |

4.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|--------------|--------------------|-------|--------|
| ÁREA EXTERNA | (50.40+21.80)*3.00 | 216,6 | 216,60 |
| | | | 216,60 |

4.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

| | | | QTD |
|------------------|-------------|-------|--------|
| PAREDES INTERNAS | 119.50*3.00 | 358,5 | 358,50 |
| | 20.58*3.00 | 61,74 | 61,74 |
| | | | 420,24 |

4.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| | | | QTD |
|--------|------------------|------|-------|
| PORTAS | 0.80*2.10*8*2.50 | 33,6 | 33,60 |
| | 0.60*2.10*2*2.50 | 6,3 | 6,30 |
| | | | 39,90 |

4.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| | | | QTD |
|--|--------|--------|--------|
| | 543.35 | 543,35 | 543,35 |
| | | | 543,35 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| | | | | | |
|------------------|--|---------------|-----------------------|--------------|------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS | DATA : | 13/05/2017 | BDI : | 24,33% |
| ENDEREÇO: | PIQUET CARNEIRO - CE | FONTE | VERSÃO | HORA | MES |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO | SEINFRA | 024.1 COM DESONERAÇÃO | 87,01% | - |
| | | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | - | - |
| | | | | | DATA REF. |
| | | | | | 03/2016 |

1.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-------------|---------|-------|-------------|-------|----------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,10000000 | 13,46 | 14,8060 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,10000000 | 9,13 | 10,0430 |
| Total: | | | | | | 24,8490 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-------------------------|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I2045 | TELHA CERÂMICA COLONIAL | SEINFRA | UN | 6,00000000 | 0,46 | 2,7600 |
| Total: | | | | | | 2,7600 |

| | |
|-------------------------------------|--------------|
| Valor Simples: | 16,05 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 11,56 |
| Valor com Encargos: | 27,61 |
| Total Geral: | 27,61 |

1.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--------------------|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I0045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| I2395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| Total: | | | | | | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-----------------------------------|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I0035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,05000000 | 10,46 | 0,5230 |
| I1347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| I1488 | LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES | SEINFRA | L | 0,12000000 | 16,64 | 1,9968 |
| I2097 | TINTA LATEX ACRÍLICA | SEINFRA | L | 0,17000000 | 13,45 | 2,2865 |
| Total: | | | | | | 4,9438 |

| | |
|-------------------------------------|--------------|
| Valor Simples: | 9,78 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 4,22 |
| Valor com Encargos: | 14,00 |
| Total Geral: | 14,00 |

1.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--------------------|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I0045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| I2395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| Total: | | | | | | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|------------------------------------|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I1347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| I1490 | LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX | SEINFRA | L | 0,12000000 | 10,04 | 1,2048 |
| I2096 | TINTA LATEX | SEINFRA | L | 0,17000000 | 12,57 | 2,1369 |
| Total: | | | | | | 3,4792 |

| | |
|-------------------------------------|--------------|
| Valor Simples: | 8,32 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| Valor com Encargos: | 12,53 |
| Total Geral: | 12,53 |

1.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--------------------|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I0045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| I2395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| Total: | | | | | | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I0035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,04000000 | 10,46 | 0,4184 |
| I1100 | ESMALTE SINTETICO | SEINFRA | L | 0,16000000 | 12,00 | 1,9200 |
| I1199 | FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS | SEINFRA | L | 0,13000000 | 16,18 | 2,1034 |
| I1347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 0,55 | 0,2200 |
| Total: | | | | | | 4,6618 |

| | |
|-------------------------------------|--------------|
| Valor Simples: | 9,50 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| Valor com Encargos: | 13,71 |
| Total Geral: | 13,71 |

1.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-------------|---------|-------|-------------|-------|---------------|
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07500000 | 9,13 | 0,6848 |
| Total: | | | | | | 0,6848 |

| | |
|-------------------------------------|-------------|
| Valor Simples: | 0,37 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 0,31 |
| Valor com Encargos: | 0,68 |
| Total Geral: | 0,68 |

2.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|-------------|---------|-------|--------------|--------|---------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,10000000 | 13,46 | 14,8060 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,10000000 | 9,13 | 10,0430 |
| | | | | | Total: | 24,8490 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|-------------------------|---------|-------|--------------|------------------------------|--------|
| I2045 | TELHA CERÂMICA COLONIAL | SEINFRA | UN | 6,00000000 | 0,46 | 2,7600 |
| | | | | | Total: | 2,7600 |
| | | | | | Valor Simples: | 16,05 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 11,56 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 27,61 |
| | | | | | Total Geral: | 27,61 |

2.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|--------------------|---------|-------|--------------|--------|--------|
| I0045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| I2395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| | | | | | Total: | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|-----------------------------------|---------|-------|--------------|------------------------------|--------|
| I0035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,05000000 | 10,46 | 0,5230 |
| I1347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| I1488 | LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES | SEINFRA | L | 0,12000000 | 16,64 | 1,9968 |
| I2097 | TINTA LATEX ACRÍLICA | SEINFRA | L | 0,17000000 | 13,45 | 2,2865 |
| | | | | | Total: | 4,9438 |
| | | | | | Valor Simples: | 9,78 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 4,22 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 14,00 |
| | | | | | Total Geral: | 14,00 |

2.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|--------------------|---------|-------|--------------|--------|--------|
| I0045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| I2395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| | | | | | Total: | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|------------------------------------|---------|-------|--------------|------------------------------|--------|
| I1347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| I1490 | LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX | SEINFRA | L | 0,12000000 | 10,04 | 1,2048 |
| I2096 | TINTA LATEX | SEINFRA | L | 0,17000000 | 12,57 | 2,1369 |
| | | | | | Total: | 3,4792 |
| | | | | | Valor Simples: | 8,32 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 12,53 |
| | | | | | Total Geral: | 12,53 |

2.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|--------------------|---------|-------|--------------|--------|--------|
| I0045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| I2395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| | | | | | Total: | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|--|---------|-------|--------------|------------------------------|--------|
| I0035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,04000000 | 10,46 | 0,4184 |
| I1100 | ESMALTE SINTÉTICO | SEINFRA | L | 0,16000000 | 12,00 | 1,9200 |
| I1199 | FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS | SEINFRA | L | 0,13000000 | 16,18 | 2,1034 |
| I1347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 0,55 | 0,2200 |
| | | | | | Total: | 4,6618 |
| | | | | | Valor Simples: | 9,50 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 13,71 |
| | | | | | Total Geral: | 13,71 |

2.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|-------------|---------|-------|--------------|------------------------------|--------|
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07500000 | 9,13 | 0,6848 |
| | | | | | Total: | 0,6848 |
| | | | | | Valor Simples: | 0,37 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 0,31 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 0,68 |
| | | | | | Total Geral: | 0,68 |

3.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|-------------|---------|-------|--------------|--------|---------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,10000000 | 13,46 | 14,8060 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,10000000 | 9,13 | 10,0430 |
| | | | | | Total: | 24,8490 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
|--------|-------------------------|---------|-------|--------------|--------|--------|
| I2045 | TELHA CERÂMICA COLONIAL | SEINFRA | UN | 6,00000000 | 0,46 | 2,7600 |
| | | | | | Total: | 2,7600 |

| | |
|-------------------------------------|-------|
| Valor Simples: | 16,05 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 11,56 |
| Valor com Encargos: | 27,61 |
| Total Geral: | 27,61 |

3.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--------------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| Total: | | | | | | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-----------------------------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 10035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,05000000 | 10,46 | 0,5230 |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| 11488 | LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES | SEINFRA | L | 0,12000000 | 16,64 | 1,9968 |
| 12097 | TINTA LATEX ACRÍLICA | SEINFRA | L | 0,17000000 | 13,45 | 2,2865 |
| Total: | | | | | | 4,9438 |

| | |
|-------------------------------------|-------|
| Valor Simples: | 9,78 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 4,22 |
| Valor com Encargos: | 14,00 |
| Total Geral: | 14,00 |

3.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--------------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| Total: | | | | | | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|------------------------------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| 11490 | LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX | SEINFRA | L | 0,12000000 | 10,04 | 1,2048 |
| 12096 | TINTA LATEX | SEINFRA | L | 0,17000000 | 12,57 | 2,1369 |
| Total: | | | | | | 3,4792 |

| | |
|-------------------------------------|-------|
| Valor Simples: | 8,32 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| Valor com Encargos: | 12,53 |
| Total Geral: | 12,53 |

3.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--------------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| Total: | | | | | | 9,0485 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|--|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 10035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,04000000 | 10,46 | 0,4184 |
| 11100 | ESMALTE SINTETICO | SEINFRA | L | 0,16000000 | 12,00 | 1,9200 |
| 11199 | FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS | SEINFRA | L | 0,13000000 | 16,18 | 2,1034 |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 0,55 | 0,2200 |
| Total: | | | | | | 4,6618 |

| | |
|-------------------------------------|-------|
| Valor Simples: | 9,50 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| Valor com Encargos: | 13,71 |
| Total Geral: | 13,71 |

3.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07500000 | 9,13 | 0,6848 |
| Total: | | | | | | 0,6848 |

| | |
|-------------------------------------|------|
| Valor Simples: | 0,37 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 0,31 |
| Valor com Encargos: | 0,68 |
| Total Geral: | 0,68 |

4.1.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-------------|---------|-------|-------------|-------|---------|
| 12391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,10000000 | 13,46 | 14,8060 |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,10000000 | 9,13 | 10,0430 |
| Total: | | | | | | 24,8490 |

| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|---------------|-------------------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 12045 | TELHA CERÂMICA COLONIAL | SEINFRA | UN | 6,00000000 | 0,46 | 2,7600 |
| Total: | | | | | | 2,7600 |

| | |
|-------------------------------------|-------|
| Valor Simples: | 16,05 |
| Encargos Embutidos (87.01%): | 11,56 |
| Valor com Encargos: | 27,61 |
| Total Geral: | 27,61 |

4.2.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coeficiente | Preço | Total |
|--------|--------------------|---------|-------|-------------|-------|--------|
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |

| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
|---------------|-----------------------------------|--------------|--------------|---------------------|-------------------------------------|---------------|
| | | | | | Total: | 9,0485 |
| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
| 10035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,05000000 | 10,46 | 0,5230 |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| 11488 | LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES | SEINFRA | L | 0,12000000 | 16,64 | 1,9968 |
| 12097 | TINTA LATEX ACRÍLICA | SEINFRA | L | 0,17000000 | 13,45 | 2,2865 |
| | | | | | Total: | 4,9438 |
| | | | | | Valor Simples: | 9,78 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 4,22 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 14,00 |
| | | | | | Total Geral: | 14,00 |

| 4.2.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2) | | | | | | |
|--|------------------------------------|--------------|--------------|---------------------|-------------------------------------|---------------|
| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| | | | | | Total: | 9,0485 |
| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,55 | 0,1375 |
| 11490 | LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX | SEINFRA | L | 0,12000000 | 10,04 | 1,2048 |
| 12096 | TINTA LATEX | SEINFRA | L | 0,17000000 | 12,57 | 2,1369 |
| | | | | | Total: | 3,4792 |
| | | | | | Valor Simples: | 8,32 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 12,53 |
| | | | | | Total Geral: | 12,53 |

| 4.2.3. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2) | | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|---------------------|-------------------------------------|---------------|
| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 10,47 | 3,6645 |
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 13,46 | 5,3840 |
| | | | | | Total: | 9,0485 |
| Código | MATERIAIS | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
| 10035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,04000000 | 10,46 | 0,4184 |
| 11100 | ESMALTE SINTETICO | SEINFRA | L | 0,16000000 | 12,00 | 1,9200 |
| 11199 | FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS | SEINFRA | L | 0,13000000 | 16,18 | 2,1034 |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 0,55 | 0,2200 |
| | | | | | Total: | 4,6618 |
| | | | | | Valor Simples: | 9,50 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 4,21 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 13,71 |
| | | | | | Total Geral: | 13,71 |

| 4.3.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) | | | | | | |
|---|--------------------|--------------|--------------|---------------------|-------------------------------------|---------------|
| Código | MAO DE OBRA | Fonte | Unid. | Coefficiente | Preço | Total |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07500000 | 9,13 | 0,6848 |
| | | | | | Total: | 0,6848 |
| | | | | | Valor Simples: | 0,37 |
| | | | | | Encargos Embutidos (87.01%): | 0,31 |
| | | | | | Valor com Encargos: | 0,68 |
| | | | | | Total Geral: | 0,68 |

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| | | | | | |
|------------------|--|---------------|-----------------------|--------------|------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS | DATA : | 13/05/2017 | BDI : | 24,33% |
| ENDEREÇO: | PIQUET CARNEIRO - CE | FONTE | VERSÃO | HORA | MES |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO | SEINFRA | 024.1 COM DESONERAÇÃO | 87,01% | - |
| | | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | - | - |
| | | | | | DATA REF. |
| | | | | | 03/2016 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | VALOR (R\$) | MÊS 1 | MÊS 2 | MÊS 3 | Total parcela |
|------|--|-------------|-----------|-----------|------------|---------------|
| 1 | EEF ANA CLARA MAGALHÃES | 37.475,57 | 100,00 | | | 100,00 |
| | | | 37.475,57 | | | 37.475,57 |
| 2 | EEF REINO INFANTIL | 38.683,53 | | 100,00 | | 100,00 |
| | | | | 38.683,53 | | 38.683,53 |
| 3 | EEF PINGO DE GENTE | 27.407,06 | | | 100,00 | 100,00 |
| | | | | | 27.407,06 | 27.407,06 |
| 4 | EEF PROFESSORA MARIA DE LOURDES D. MARQUES | 16.414,93 | | | 100,00 | 100,00 |
| | | | | | 16.414,93 | 16.414,93 |
| 5 | Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) | 29.191,40 | 31,23 | 32,24 | 36,53 | 100,00 |
| | | | 9.116,47 | 9.411,31 | 10.663,62 | 29.191,40 |
| | | 149.172,49 | 46.592,04 | 48.094,84 | 54.485,61 | 149.172,49 |
| | | | 46.592,04 | 94.686,88 | 149.172,49 | |

| COMPOSIÇÃO DO BDI | | | | | |
|--------------------------|--|---------------|------------|------------------|-----------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS | DATA : | 13/05/2017 | BDI : | 24,33% |
| ENDEREÇO: | PIQUET CARNEIRO - CE | FONTE | SEINFRA | VERSÃO | 024.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO | | | HORA | 87,01% |
| | | | | MES | - |
| | | | | DATA REF. | 03/2016 |
| | | | | | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS |

| COD | DESCRIÇÃO | % |
|------------------|------------------|---------------|
| Benefício | | |
| S + G | Garantia/seguros | 0,6200 |
| L | Lucro | 6,0000 |
| | TOTAL | 6,6200 |

| Despesas Indiretas | | |
|---------------------------|-----------------------|---------------|
| AC | Administração central | 3,5300 |
| DF | Despesas financeiras | 1,0500 |
| R | Riscos | 1,0400 |
| | TOTAL | 5,6200 |

| I Impostos | | |
|-------------------|--------------|---------------|
| | COFINS | 3,0000 |
| | ISS | 1,2000 |
| | PIS | 0,6800 |
| | CPRD | 4,5000 |
| | TOTAL | 9,3800 |

BDI = 24,33%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

| COD | DESCRIÇÃO | % |
|------------------|------------------|---------------|
| Benefício | | |
| S + G | Garantia/seguros | 0,3200 |
| L | Lucro | 6,6400 |
| | TOTAL | 6,9600 |

| Despesas Indiretas | | |
|---------------------------|-----------------------|---------------|
| AC | Administração central | 3,8000 |
| DF | Despesas financeiras | 1,0200 |
| R | Riscos | 0,5000 |
| | TOTAL | 5,3200 |

| I Impostos | | |
|-------------------|--------------|---------------|
| | COFINS | 3,0000 |
| | ISS | 1,2000 |
| | PIS | 0,6500 |
| | CPRD | 4,5000 |
| | TOTAL | 9,3500 |

BDI = 24,33%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

| TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS | | | | | | |
|-----------------------------------|--|---------------|--|--------------|------------|------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM DIVERSAS ESCOLAS | DATA : | 13/05/2017 | BDI : | 24,33% | |
| ENDEREÇO: | PIQUET CARNEIRO - CE | FONTE | VERSÃO | HORA | MES | DATA REF. |
| CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO | SEINFRA | 024.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | 87,01% | - | 03/2016 |

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MES % |
|----------|-------------------------------------|----------------|----------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,0000 | 0,0000 |
| A2 | SESI | 1,5000 | 1,5000 |
| A3 | SENAI | 1,0000 | 1,0000 |
| A4 | INCRA | 0,2000 | 0,2000 |
| A5 | SEBRAE | 0,6000 | 0,6000 |
| A6 | Salário Educação | 2,5000 | 2,5000 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,0000 | 3,0000 |
| A8 | FGTS | 8,0000 | 8,0000 |
| A9 | SECONCI | 0,0000 | 0,0000 |
| | TOTAL | 16,8000 | 16,8000 |

| | | | |
|----------|------------------------------|----------------|----------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,8700 | 0,0000 |
| B2 | Feriados | 3,7200 | 0,0000 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,9100 | 0,6900 |
| B4 | 13º Salário | 10,9200 | 8,3300 |
| B5 | Licença PaternidadeE | 0,0800 | 0,0600 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,7300 | 0,5600 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,6500 | 0,0000 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,1200 | 0,0900 |
| B9 | Férias Gozadas | 10,4200 | 7,9600 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,0300 | 0,0200 |
| | TOTAL | 46,4500 | 17,7100 |

| | | | |
|----------|-----------------------------------|----------------|----------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 6,3500 | 4,8500 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,1500 | 0,1100 |
| C3 | Férias Indenizadas | 3,5600 | 2,7200 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 4,8400 | 3,6900 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,5300 | 0,4100 |
| | TOTAL | 15,4300 | 11,7800 |

| | | | |
|----------|--|---------------|---------------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 7,8000 | 2,9800 |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,5300 | 0,4100 |
| | TOTAL | 8,3300 | 3,3900 |

Horista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

